
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 18 de fevereiro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

376D07FFF44F3B741DC2307470BBC732



terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• RESUMO DE DISPENSA E EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO.

• EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 0145/2020.

• DECRETO MUNICIPAL Nº 0004/2020 02 DE JANEIRO DE 2020.

• AVISO DE RETIFICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS PREGÃO PRESENCIAL  18-2019 - CONVÊNIO EDUCAÇÃO.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

376D07FFF44F3B741DC2307470BBC732



terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D2/2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação da empresa BANCO DO BRASIL S.A., inscrita no CNPJ sob n°. 00.000.000/0001-91, 

referente à locação de imóvel possuindo uma área de 462 m2 (quatrocentos e sessenta e dois 

metros quadrados), localizada no segundo pavimento do imóvel, situado na Rua Dr. Vital Soares, 

no. 268 - Centro, Macaúbas (BA), para funcionamento da Prefeitura Municipal, no valor total 

estimado de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais), pelo prazo de 12 (doze) meses. 

Macaúbas, 02 de janeiro de 2020. 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFDC0D2D88BE4782EE5876A9D0C8D241

terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 14/2020 
Termo  de  Contrato  N º 14/2020, firmado  entre  a  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,  CNPJ  sob  
o  nº  13.782.461/0001‐05, e a empresa BANCO DO BRASIL S.A., SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA, COM 
SEDE EM BRASÍLIA (DF), INSCRITO NO CADASTRO GERAL DE CONTRIBUINTES DO MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SOB O NÚMERO 00.000.000/0001‐91, no valor total de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos 
reais), através do Processo de Dispensa de Licitação nº D2‐2020, com o objeto deste instrumento 
Referente à locação de imóvel possuindo uma área de 462 m2 (quatrocentos e sessenta e dois metros 
quadrados), localizada no segundo pavimento do imóvel, situado na Rua Dr. Vital Soares, no. 268 ‐ Centro, 
Macaúbas (BA), para funcionamento da Prefeitura Municipal. Pelo prazo de 12 (doze) meses. Vigência 
02.01.2020 a 31.12.2020. Macaúbas, 02 de janeiro de 2020.  
 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFDC0D2D88BE4782EE5876A9D0C8D241

terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 0145/2020 
Termo  de  Contrato  N º 0145/2020, firmado  entre  a  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,  CNPJ  
sob  o  nº  13.782.461/0001‐05, em conjunto com a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa 
MAN LATIN AMERICA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, , inscrita no CNPJ sob o n°. 06.020.318/0001‐10, 
com sede na Rua Volkswagen, 291 8º andar, Jabaquara – São Paulo ‐ SP, no valor total de R$ 968.160,00 
(novecentos  e  sessenta  e  oito  mil,  cento  e  sessenta  reais),  através  do  Processo  de  Licitação  Pregão 
Eletrônico  FNDE  nº  11/2019,  com  o  objeto  deste  instrumento  referente  a  aquisição  de  veículos  de 
transporte escolar diário de estudantes, denominado Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar 
Acessível (ONUREA) em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, 
Distrito Federal e Municípios. Vigência 15.01.2020 a 15.01.2021. Macaúbas, 15 de janeiro de 2020.  
 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B045D1F1545C8E621E5A869FECB07929

terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1° Andar - CEP:46500-000 

Macaúbas - Bahia - Fone:(??) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Decreto Municipal Nº 0004/2020 02 de Janeiro de 2020 

Abre Crédito Suplementar para o SAAE - Serviço Autônomo de 
Agua e Esgoto no valor de R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA 
MIL REAIS). 

O Prefeito Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Organica do município e a Lei Orçamentária em vigor. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS) das 
seguintes dotações orçamentárias. 

ADICIONAR 

2.214-SAAE - SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

17 512 0058 1.143 4490.51 .00- 50 - OBRAS E INSTALAÇÕES RS 100.000,00 
17 512 0058 2.145 3390.36.00 - 50 - OUTROS SERV. DE TERC. - PESSOA FÍSICA RS 50.000,00 
17 512 0058 2.146 3390.92.00 - 50 - OESP. EXERC.ANTERIORES(OUTRAS NAO PESSOAL) RS 30.000,00 

SUB TOTAL R$ 180.000,00 
TOTAL GERAL RS 180.000,00 

Artigo 2°- O recurso para cobertura do presente Crédito Suplementar decorre da anulação parcial das 
dotações consignadas no Orçamento Programa em vigor, conforme discriminação abaixo: 

ANULAR 

2.214-SAAE - SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

17 512 0058 1.143 4490.52.00 - 50 - EQUIPAMENTO E MAT.PERMANENTE 
SUB TOTAL 
TOTAL GERAL 

RS 180.000,00 
RS 180.000,00 
RS 180.000,00 

Art.3° - Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação. revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Macaúbas/BA, 02 de Janeiro de 2020. 

~ LL---· ~ 
AMELIO COSTA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C635F39B689ECAB95D9A7FD1BE1DCF23

terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS 

 
Considerando as razões expostas na manifestação encaminhada pela Gestora Municipal de Convênios, 
venho solicitar a efetivação das retificações apontadas nos termos dos contratos números 114-2020, 
119-2020, 120-2020 e 122-2020, bem como nas correspondentes ordens de fornecimento, 
devidamente publicadas no Diário Oficial do Município na edição nº 01310 do dia 14 de janeiro de 
2020, operando os seus efeitos de forma retroativa. Macaúbas, 07 de fevereiro de 2020. 
 

 
AMÉLIO COSTA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

376D07FFF44F3B741DC2307470BBC732



terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268- 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º  110-2020 
Termo de Contrato N º  110-2020,  firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ 
sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob n° 04.762.458/0001-39, através do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico 18/2019, 
no valor total de R$ 794,79 (setecentos e noventa e quatro reais e setenta e nove centavos), com 
o objeto aquisição de equipamentos e mobiliários para creches municipais, ESCOLA DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL TIPO B e C, localizadas na sede desta cidade e no Distrito de Santa Terezinha, 
respectivamente, em atendimento ao termo de compromisso PAR número 201500131. Vigência 
09.01.2020 à 09.05.2020 
Macaúbas, 09 de janeiro de 2020. 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º  111-2020 
Termo de Contrato N º  111-2020,  firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ 
sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob n° 10.942.831/0001-36, através do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico 18/2019, no 
valor total de R$ 1.354,27 (um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e sete centavos), 
com o objeto aquisição de equipamentos e mobiliários para creches municipais, ESCOLA DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO B e C, localizadas na sede desta cidade e no Distrito de Santa Terezinha, 
respectivamente, em atendimento ao termo de compromisso PAR número 201500131. Vigência 
09.01.2020 à 09.05.2020 
Macaúbas, 09 de janeiro de 2020. 
 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º  112-2020 
Termo de Contrato N º  112-2020,  firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ 
sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS, inscrita no 
CNPJ sob n° 26.879.743/0001-77, através do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico 18/2019, 
no valor total de R$ 910,00 (novecentos e dez reais), com o objeto aquisição de equipamentos e 
mobiliários para creches municipais, ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO B e C, localizadas na 
sede desta cidade e no Distrito de Santa Terezinha, respectivamente, em atendimento ao termo 
de compromisso PAR número 201500131. Vigência 09.01.2020 à 09.05.2020 
Macaúbas, 09 de janeiro de 2020. 
 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º  113-2020 
Termo de Contrato N º  113-2020,  firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ 
sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa MAXWELL DE NOVAIS SANTOS, inscrita no CNPJ sob 
n° 14.625.838/0001-85, através do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico 18/2019, no valor 
total de R$ 4.295,40 (quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos), com o 
objeto aquisição de equipamentos e mobiliários para creches municipais, ESCOLA DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL TIPO B e C, localizadas na sede desta cidade e no Distrito de Santa Terezinha, 
respectivamente, em atendimento ao termo de compromisso PAR número 201500131. Vigência 
09.01.2020 à 09.05.2020 
Macaúbas, 09 de janeiro de 2020. 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

376D07FFF44F3B741DC2307470BBC732



terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268- 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 
 

 
EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º  114-2020 

Termo de Contrato N º  114-2020,  firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ 
sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa MAXWELL DE NOVAIS SANTOS, inscrita no CNPJ sob 
n° 14.625.838/0001-85, através do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico 18/2019, no valor 
total de R$ 20.062,76 (vinte mil, sessenta e dois reais e setenta e seis centavos), com o objeto 
aquisição de equipamentos e mobiliários para creches municipais, ESCOLA DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL TIPO B e C, localizadas na sede desta cidade e no Distrito de Santa Terezinha, 
respectivamente, em atendimento ao termo de compromisso PAR número 201600029. Vigência 
09.01.2020 à 09.05.2020 
Macaúbas, 09 de janeiro de 2020. 
 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º  119-2020 
Termo de Contrato N º  119-2020,  firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ 
sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob n° 10.942.831/0001-36, através do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico 18/2019, no 
valor total de R$ 1.564,27 (um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos), 
com o objeto aquisição de equipamentos e mobiliários para creches municipais, ESCOLA DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO B e C, localizadas na sede desta cidade e no Distrito de Santa Terezinha, 
respectivamente, em atendimento ao termo de compromisso PAR número 201600029. Vigência 
09.01.2020 à 09.05.2020 
Macaúbas, 09 de janeiro de 2020. 
 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º  120-2020 
Termo de Contrato N º  120-2020,  firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ 
sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob n° 04.762.458/0001-39, através do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico 18/2019, 
no valor total de R$ 4.266,87 (quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e sete 
centavos), com o objeto aquisição de equipamentos e mobiliários para creches municipais, ESCOLA 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO B e C, localizadas na sede desta cidade e no Distrito de Santa 
Terezinha, respectivamente, em atendimento ao termo de compromisso PAR número 201600029. 
Vigência 09.01.2020 à 09.05.2020 
Macaúbas, 09 de janeiro de 2020. 
 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º  122-2020 
Termo de Contrato N º  122-2020,  firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ 
sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS, inscrita no 
CNPJ sob n° 26.879.743/0001-77, através do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico 18/2019, 
no valor total de R$ 33.275,00 (trinta e três mil, duzentos e setenta e cinco reais), com o objeto 
aquisição de equipamentos e mobiliários para creches municipais, ESCOLA DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL TIPO B e C, localizadas na sede desta cidade e no Distrito de Santa Terezinha, 
respectivamente, em atendimento ao termo de compromisso PAR número 201600029. Vigência 
09.01.2020 à 09.05.2020 
Macaúbas, 09 de janeiro de 2020. 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

376D07FFF44F3B741DC2307470BBC732



terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

 
ORDEM  DE  FORNECIMENTO 

 
 

 
Tendo em vista a composição final do processo licitatório através do PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 18/2019, objetivando a aquisição de equipamentos e mobiliários 

para creches municipais, ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO B e C, 

localizadas na sede desta cidade e no Distrito de Santa Terezinha, respectivamente, 

em atendimento ao termo de compromisso PAR número 201500131, fica 

AUTORIZADA a entrega dos produtos objeto do CONTRATO Nº 110/2020 pela 

empresa vencedora SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 

n° 04.762.458/0001-39, declarada VENCEDORA com a proposta total de R$ 794,79 

(setecentos e noventa e quatro reais e setenta e nove centavos). 

 

 
Macaúbas - BA, 13 de janeiro de 2020. 

 
 
 

Amélio Costa Junior  
Prefeito Municipal 

 
 

Jonaldo Silva de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

376D07FFF44F3B741DC2307470BBC732



terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

 
ORDEM  DE  FORNECIMENTO 

 
 

 
Tendo em vista a composição final do processo licitatório através do PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 18/2019, objetivando a a aquisição de equipamentos e mobiliários 

para creches municipais, ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO B e C, 

localizadas na sede desta cidade e no Distrito de Santa Terezinha, respectivamente, 

em atendimento ao termo de compromisso PAR número 201500131, fica 

AUTORIZADA a entrega dos produtos objeto do CONTRATO Nº 111/2020 pela 

empresa vencedora COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob 

n° 10.942.831/0001-36, declarada VENCEDORA com a proposta total de R$ 

1.354,27 (um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e sete centavos). 

 

 
Macaúbas - BA, 13 de janeiro de 2020. 

 
 
 

Amélio Costa Junior  
Prefeito Municipal 

 
 

Jonaldo Silva de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

376D07FFF44F3B741DC2307470BBC732



terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

 
ORDEM  DE  FORNECIMENTO 

 
 

 
Tendo em vista a composição final do processo licitatório através do PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 18/2019, objetivando a aquisição de equipamentos e mobiliários 

para creches municipais, ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO B e C, 

localizadas na sede desta cidade e no Distrito de Santa Terezinha, respectivamente, 

em atendimento ao termo de compromisso PAR número 201500131, fica 

AUTORIZADA a entrega dos produtos objeto do CONTRATO Nº 112/2020 pela 

empresa vencedora G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS, inscrita no CNPJ 

sob n° 26.879.743/0001-77, inscrita no CNPJ sob n° 06.957.510/0001-38, declarada 

VENCEDORA com a proposta total de R$ 910,00 (novecentos e dez reais). 

 

 
Macaúbas - BA, 13 de janeiro de 2020. 

 
 
 

Amélio Costa Junior  
Prefeito Municipal 

 
 

Jonaldo Silva de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

376D07FFF44F3B741DC2307470BBC732



terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

 
ORDEM  DE  FORNECIMENTO 

 
 

 
Tendo em vista a composição final do processo licitatório através do PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 18/2019, objetivando a aquisição de equipamentos e mobiliários 

para creches municipais, ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO B e C, 

localizadas na sede desta cidade e no Distrito de Santa Terezinha, respectivamente, 

em atendimento ao termo de compromisso PAR número 201500131, fica 

AUTORIZADA a entrega dos produtos objeto do CONTRATO Nº 113/2020 pela 

empresa vencedora MAXWELL DE NOVAIS SANTOS, inscrita no CNPJ sob n° 

14.625.838/0001-85, declarada VENCEDORA com a proposta total de R$ 4.295,40 

(quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos). 

 

 
Macaúbas - BA, 13 de janeiro de 2020. 

 
 
 

Amélio Costa Junior  
Prefeito Municipal 

 
 

Jonaldo Silva de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

376D07FFF44F3B741DC2307470BBC732



terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

 
ORDEM  DE  FORNECIMENTO (RETIFICADA) 

 
 

 
Tendo em vista a composição final do processo licitatório através do PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 18/2019, objetivando a aquisição de equipamentos e mobiliários 

para creches municipais, ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO B e C, 

localizadas na sede desta cidade e no Distrito de Santa Terezinha, respectivamente, 

em atendimento ao termo de compromisso PAR número 201600029, fica 

AUTORIZADA a entrega dos produtos objeto do CONTRATO Nº  114/2020 pela 

empresa vencedora MAXWELL DE NOVAIS SANTOS, inscrita no CNPJ sob n° 

14.625.838/0001-85, declarada VENCEDORA com a proposta total de R$ 20.062,76 

(vinte mil, sessenta e dois reais e setenta e seis centavos). 

 

 
Macaúbas - BA, 13 de janeiro de 2020. 

 
 
 

Amélio Costa Junior  
Prefeito Municipal 

 
 

Jonaldo Silva de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

376D07FFF44F3B741DC2307470BBC732



terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

 
ORDEM  DE  FORNECIMENTO (RETIFICADA) 

 
 

 
Tendo em vista a composição final do processo licitatório através do PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 18/2019, objetivando a aquisição de equipamentos e mobiliários 

para creches municipais, ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO B e C, 

localizadas na sede desta cidade e no Distrito de Santa Terezinha, respectivamente, 

em atendimento ao termo de compromisso PAR número 201600029, fica 

AUTORIZADA a entrega dos produtos objeto do CONTRATO Nº 119/2020 pela 

empresa vencedora COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob 

n° 10.942.831/0001-36, declarada VENCEDORA com a proposta total de R$ 

1.564,27 (um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos). 

 

 
Macaúbas - BA, 13 de janeiro de 2020. 

 
 
 

Amélio Costa Junior  
Prefeito Municipal 

 
 

Jonaldo Silva de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

376D07FFF44F3B741DC2307470BBC732



terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

 
ORDEM  DE  FORNECIMENTO (RETIFICADA) 

 
 

 
Tendo em vista a composição final do processo licitatório através do PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 18/2019, objetivando a aquisição de equipamentos e mobiliários 

para creches municipais, ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO B e C, 

localizadas na sede desta cidade e no Distrito de Santa Terezinha, respectivamente, 

em atendimento ao termo de compromisso PAR número 201600029, fica 

AUTORIZADA a entrega dos produtos objeto do CONTRATO Nº 120/2020 pela 

empresa vencedora SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 

n° 04.762.458/0001-39, declarada VENCEDORA com a proposta total de R$ 

4.266,87 (quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e sete centavos). 

 

 
Macaúbas - BA, 13 de janeiro de 2020. 

 
 
 

Amélio Costa Junior  
Prefeito Municipal 

 
 

Jonaldo Silva de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

376D07FFF44F3B741DC2307470BBC732



terça-feira, 18 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

 
ORDEM  DE  FORNECIMENTO (RETIFICADA) 

 
 

 
Tendo em vista a composição final do processo licitatório através do PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 18/2019, objetivando a aquisição de equipamentos e mobiliários 

para creches municipais, ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIPO B e C, 

localizadas na sede desta cidade e no Distrito de Santa Terezinha, respectivamente, 

em atendimento ao termo de compromisso PAR número 201600029, fica 

AUTORIZADA a entrega dos produtos objeto do CONTRATO Nº 122/2020 pela 

empresa vencedora G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS, inscrita no CNPJ 

sob n° 26.879.743/0001-77, inscrita no CNPJ sob n° 06.957.510/0001-38, declarada 

VENCEDORA com a proposta total de R$ 33.275,00 (trinta e três mil, duzentos e 

setenta e cinco reais). 

 

 
Macaúbas - BA, 13 de janeiro de 2020. 

 
 
 

Amélio Costa Junior  
Prefeito Municipal 

 
 

Jonaldo Silva de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

376D07FFF44F3B741DC2307470BBC732


		2020-02-18T15:45:18-0300




